sensu super hoc venerabilium virorum dominorum nostrorum et pa-
truorum Osnaburgensis et Paderbornensis ecclesiarum . . episcopis (!) ac

ceterorum heredum suorum unanimi accedente. Renunciantes nihilomi-

nus coram nobis et aliis quamplurimis iidem fratres plane voce et manu
omni juri, quod habcbant et quod ipsis posset competere in manso
Erpingen memorato acceptatis Vi™ marcis monete usualis ab . . abbate et

fratribus supradictis transactionis noraine, quod presentibus duximus

protestandum. In cujus rei testimonium presens scriptum ad instantia™

. . Johannis dapiferi nostri ac fratrum suorum premissorum sigillo

nostro dedimus coramunitum. Datum apud Rethberg, anno Domini

M°GC0LXXX0VII°, crastino omnium sanetorum.

©iegel mit ftttcffiegel (SBejtf. ©. 29, 7 u. 8) an ^ergamentflreifen

gut erhalten.

224. - 1287, 25ejember 13.

©raf ©cbert mm Senheim überträgt ber Soljanniterfommenbe $u

©teinfurt baö ©igentfmmsred&t an bem ©rneflingljof *) ju »afelbe,

naäjbem $ietri# oon Skfelbe ben &of, ben er mm iljm als 2)tenfr

manngut befafe, an bte flommenbe oerfauft unb oor ü)m 58erji$t

geleitet.

9?od) bem £ru(f bei Starke, Urrunben ber ^of|0"nitcYronimcnbe in

©teinfurt (^roßramm beö .©DmuaftumS in 9Rf)cine 1882, <5. 24) (A)

unb crfläi^t burefj SWfc. 286 im ©taattfarrfjib (B). Wcgcft bei

liefert, Urrunbcnfammluitö V, 78.

In nomine sancte et individue trinitatis. Universis presentia

visuris nos Egbertus comes de Benthem et Hadewigis uxor ejus salutem

in perpetuum et rei geste cognoscere veritatem. Que aguntur in tempore,

ne cum processu temporis evanescant solent perinde sub lingua testium

fidelium deponi aut scripti patrocinio confirmari. Hinc est quod 1
) con-

stituti coram nobis Thidericus de Bado et Ghristina uxor ejus ac Hilde-
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gundis ') soror ejusdem nec non Godescalcus filius Thorae de Scutorpc

militis curtem in Bado*) dictam Ernestinckhof l
) ac domum adjacentem

dictam Herscapink,4
) quas dictus Thidericus a nobis jure ministeriali

tenebat, libere resignarunt et omni juri competenti eis in ipsis prorsus

renunciarunt ad opus magistri et fratrura domus Stenvorde, qui dictam

curtem et domum pro centum et viginti novem marcis novorum

Monasteriensium pecunie numerate nostro de consensu emerunt. Nosque

in honorem Dei et sancti Johannis baptiste et in remissionem peccatorum

nostrorum proprietatem dicte curtis ac domus cum omntbus servis et

ancillis et hominibus extra et 5
) intra manentibus, nemoribus, pratis,

agris cultis et colendis et ceteris juribus ipsis pertinentibus contulimus

perpetuo possidenda. Acta sunt hec presentibus fratre Ottone de Bent-

hem, filiis nostris Ottone, Johanne, Oda et Hadewiga et Haseken 6
) con-

sentientibus, presentibus Arnoldo de Deden, Ludolpho de Sconenvelde,

Gerhardo de Rammesberge et Thoma de Scuttorp militibus, Arnoldo

Bastun, Wernero de Bretlare et aliis probis viris. Datum Ydibus De-

cembris anno Domini MCCLXXXVII.

') Der Eingang öl« fjter^er in A tft unbotlftänbtg. — *) B Hillegidi». —
*) $e$t <5<fjulae (Srftng, Sauerfdj. Stafette bei SRorbljorn. — *) ^efct $efptng/

SJauerfä. Stafelbe. — s
) B vel. — •) B Ottone, Johanne et Hade et Haieke.

225. - 1288.

»iföof SSolquin pon SWinben befunbet ben 33erji<&t be* Bitter*

§einri<$ pon (gfpelfomp unb feiner ©ityne auf ben pon ü)m lebn=

rührigen Sehnten in SBmtmet (Är. SBittlage) ju ©unften be«

Äloflerö Seoetn.

©cbturft : SBeftf. U.;8. VI, 9lr. 1405.

226. - 1288 (1287), ftmu» 22.

Siföof Äonrab pon Odnabrädf fibertrögt bem Äapitel in SBieben*

brücf baö ©igent&um einiger ^(cTer bafelbft na$ aSeraid&tleijtung ber

bisherigen 3nl)aber.

Original (fdjlcdjt erhalten): <Staat$ard)tb fünfter.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus omnibus

inperpetuum notum faeimus, quod nos ob reverentiam Dei et ad specia-

lem dilectionem, quam habemus ad ecclesiam in Widenbrucge, proprie-

tatem quorundam agrorum juxta opidum nostrum Widenbrucge sitorum,

quam Bernhardus de Beveren famulus et Margareta uxor sua quondam

relicta Arnoldi de Hufa famuli de manu nostra tenuerant et in manus

nostras resignaverunt, contulimus premisse Widenbrucgensis ecclesie . .
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decano et capitulo et conferimus per presentes. Et ne preraemorate

ecclesie super tali donatione calumpniosa materia questionis in posterum

valeat suboriri, presentem litteram nostro sigillo roboratam dedimus in

testimonium preraissorum. Testes hujus rei sunt Henricus de Walde,

Wilhelmus Friso, Wernherus de Odeslo, (Hermannus)») de Lon, Johannes

, Arnoldus (Crede)») milites; Ludolphus de ,») Bern-

hardus de Hunevelde et alii quam plures. Actum et datum anno Domini

M°CC*LXXX°VII°, XI» Kalendas Februarii.

Siegel unb Siegelriemen ni$t me§r uor&anben.

a) Pergament gonj abgeblättert.

227. - 1288 (1287), 3a«ttttt 24.

^ropfl unb ^Jriorin von ©etrubenberg oerfpredjen ber SBtüroe

SBenna oon 8oä)ufen bafür, bafe fie ifmen 14 SWarf jum 9lnfaufe

be« ®rbe« in ©aren (»gl. Str. 195) geliehen, auf Sebenfijeit

2 SJtolter ©etreibe jiü)rUd& ju liefern unb ifjr, ü)red »erjlorbenen

Cannes ßubolf unb ü)res ©o^nefi ©erwarb ©eelgebääjtm« ju galten.

Original: ©taat&urdjto.

Universis presencia visuris G(erhardus) prepositus, B(erta) priorissa

totusque conventus sanctiraonialium montis sancte Gerthrudis extra muros

Osnaburgenses noticiam rei geste. Noverint universi, tarn posteri quam

presentes, quod cum nos erga Costianum 1
) dictum Proyt militem bona

in Garden*) in parrochia Linderden *) sita pro XXIX marcis comparare-

mus, quod Wenna relicta quondam Ludolf! de Lochusen civis Osna-

burgensis nobis addidit ad hujusmodi emptionem XIIII or marcas pecunie

numerate, pro quibus dicte domine W(enne) duo molcia pure siliginis,

quamdiu vixerit, ministrabimus annuatim. Que duo molcia post mortem

ipsius W(enne) prepositus noster, qui pro tempore fuerit, camerarie

nostre ad emendandas vestes dominarum annis singulis ministrabit. Et

nos in» recompensam hujusmodi beneficii ab ipsa suscepti memoriam

ipsius W(enne) et L(udolfi) mariti ipsius et Gcrhardi filii ejus in anni-

versariis ipsorum secundum formam in regula nostra conscriptam agi

sollempniter faciemus. Preterea sepedicta domina pro fraternitate pre-

diclorum ceterorumque amicorum suorum custodia nostre contulit unam
marcam et nichilominus duas marcas inter dominas dividendas. In cujus

rei testimonium presens scriptum diele domine W(enne) dedimus

sigillo conventus nostri consignatum. Datum et actum anno Domini

M°CC°LXXX0VII o
, in vigilia conversionis beati Pauli apostoli.

SJlte« Äloflerfiegel (SBeftf. <5. 111, 1) an ^ergamentfireifen.

') ©tatt Constantinum. — *) ©oren, Ärfol. Sinbcrn, Hmt Söllingen in Ottenburg.
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228. - 1288 (1287), Sfetntar 3.

bittet 3lubolf oon Sangen oerjidjtet auf Sitten fcietriä)« oon fcorne

unb ju ©unjien befi Älofters ©raoenf)orft auf feine 2lnfprüa> an

ben geinten §u SSafum (Ärfpl. Singen).

«Dfdfrtft beS 15. %aW. im SJlfc. I 97, <&. 75 bc« ©taat8ar($tö«

SRünftcr.

NosRodolphus miles dictus de Langen recognoseimus et testamur,

quod nos ad peticionem Tyderici dicti de Horne questioni sive accioni,

qua abbatisse et conventui monasterii in Gravenhorst ordinis Cister-

ciensis super deeimam sitam in Bäckern movimus seu movere videbamur,

plane et libere renunciavimus et presenti renunciamus. Datum anno

Domini M0CC°LXXXVII°, in crastino purificacionis beate Marie virginis,

presentibus Ludolpho milite dicto Unko, Lamberto dicto Budde, Hugone